
 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      РЕШЕНИЕ 
 

от 18.02.2021 № 22/3-2021 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Чехов от 06.04.2020 № 41/8-2020 «Об утверждении 

Положения об Управлении развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Чехов» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

20.02.2020 № 11/4-2020 «Об утверждении структуры Администрации 

городского округа Чехов», Уставом городского округа Чехов, 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об Управлении развитием отраслей социальной 

сферы Администрации городского округа Чехов, утвержденное решением 

Совета депутатов городского округа Чехов от 06.04.2020 № 41/8-2020 (в 

редакции решения Совета депутатов городского округа Чехов от 28.10.2020 

№ 128/17-2020), следующие изменения:  

1.1. Пункт 3 «Полномочия Управления» дополнить подпунктами 3.1.64 

- 3.1.78 следующего содержания: 

«3.1.64. Осуществляет расчет субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг и организацию предоставления субсидий гражданам, 

имеющих право на их получение; 

 3.1.65. Предоставляет информацию о праве граждан и постоянно 

проживающих с ними членов семьи на получение субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг (далее-субсидии), и о порядке получения 

данных субсидий;  

 3.1.66. Решает вопрос о предоставлении субсидии или об отказе в ее 

представлении, а также о прекращении ее предоставления или 

приостановлении выплаты; 

 3.1.67. Заключает соглашения о предоставлении субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг; 



3.1.68. Формирует персональные дела для получателей субсидий, в 

которые включаются документы, связанные с предоставлением субсидий и 

определением ее размера; 

3.1.69. Рассчитывает и перерасчитывает размер субсидий; 

3.1.70. Проверяет подлинность документов и сведений, 

предоставляемых гражданам и членам их семей; 

 3.1.71. Определяет порядок перечисления (выплаты, вручения) 

субсидий, получателям субсидий; 

 3.1.72. Уведомляет получателя субсидий о приостановке или 

прекращении выплаты, причинах приостановки или прекращении выплат и 

мерах по устранению данных причин; 

 3.1.73. Предоставление муниципальной услуги молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья в рамках реализации мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей государственной программы 

Российской Федерации; 

 3.1.74. Прием заявления и документов, необходимых для 

предоставления Муниципальной услуги молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья; 

 3.1.75. Обработка и предварительное рассмотрение Заявления и 

представленных документов молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья; 

 3.1.76. Формирование и направление межведомственных запросов в 

органы (организации), участвующие в предоставлении Муниципальной 

услуги молодым семьям на приобретение (строительство) жилья. Ожидание 

ответа; 

 3.1.77. Принятие решения о предоставлении (об отказе в 

предоставлении) Муниципальной услуги молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья; 

3.1.78. Выдача результата предоставления Муниципальной услуги 

молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.». 

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов                 

Г.И. Артамонову.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя комиссии по социальным вопросам Совета депутатов 

городского округа Чехов Е.Н. Рубцову. 

 

  

Председатель Совета депутатов       Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов    

     

   Г. С. Козина                             Г. И. Артамонов 

 

 

 

 


